ordinis iudiciarij. veniam<sup>o</sup> nūc ad secūda<sup>z</sup>  
p̄te videlicet ad inchoationē iudicij seu litz.  
que habet fieri p̄ lit. p̄testa. cū ip̄a sit iudicij  
seu litis fundamentū. de lit. p̄testa. c. vnico.  
Si ergo reo deficiūt exceptiōes dilatorie v̄l  
peremprozie p̄uilegiatē. nec potest nec vult  
actorē recōuenire. debet in termino statuto  
libello respōdere. ⁊ ad hoc vt lit. p̄test. debi  
te fiat. actor vel ei<sup>o</sup> p̄curator habet p̄ponere  
p̄tenta in libello suo. Et iudex eis p̄positis  
vel etiā ip̄e actor d̄z interrogare reū. vt  
p̄posita in libello credat esse vera ⁊ petita fie  
ri debere. ⁊ sic reo respōdente fit lit. p̄testat.  
Et hoc est q̄d ter. in. c. vnico. de lit. p̄test. d̄  
cit q̄ p̄ petitionē in iure p̄positā ⁊ r̄n̄sionem  
secutā fit lit. p̄test. Unde nō sufficit libellū  
esse oblatū ⁊ r̄n̄sionem p̄ reū factam ad hoc  
vt inducta sit lit. p̄test. q̄ libellus nō loquit̄  
p̄. l. vnicam. L. de lit. p̄testa. Requirit̄ ergo  
q̄ actor cōtenta in libello suo p̄ponat. si tamē  
inuenitur in actis oblatu libell<sup>o</sup>. ⁊ scriptu  
ra sufficiens ⁊ respōsio p̄sumit̄ p̄positionem  
⁊ interrogationē interuenisse. vt no. in alle.  
c. vnico. de lit. p̄testa. Et q̄ interueniat pro  
positio ⁊ interrogatio raro seruat̄ i practica  
de quo etiā in spe. de lit. p̄test. s. j. s. sic igitur  
in lit. p̄test. p̄cedatur. Et est litis cōtestatio  
fundamentū iudicij p̄ petitionē in iure p̄po  
sitam ⁊ cōgruam respōsionē secutā animo  
lit. p̄testa. factā. Quo omisso si in figura iu  
dicij procedat. veran̄ in anibz laboribus et  
sumptibz litigantes. Et istam diffinitionē  
que est Ostien. ip̄e p̄ singula membra decla  
rat. Et ponit post eum Johan. an. in. c. vni  
co. de lit. cōtesta. Et fit cōmuniter per reuz  
sub ista forma

Talis p̄curator A. rei r̄ndendo p̄tensio  
libello actoris narrata put narranē negat  
esse vera. ⁊ dicit̄ petita in ip̄o fieri nō debe  
re aīo lit. cōtestandi. Et tūc scribet tabellio  
lit. p̄testa. esse factā hoc modo. Anno t̄li. die  
tali ⁊ c. Loraz d̄no decano iudice p̄dicto eo  
sedente p̄ tribunali cōparuit talis actor v̄l  
talis eius p̄curator. ⁊ causam ac petitionē  
suā in ip̄i<sup>o</sup> libello cōtenta verbo proposuit.  
p̄dictusq̄ d̄ns iudex vel actor seu ip̄i<sup>o</sup> p̄cu  
rator talē reum vel talē eius procuratorem  
super sic p̄positis ac petitis an ea crederz  
fore vera. ⁊ petita fieri debere interrogauit.  
Qui ad interrogationē h̄mōi respondens  
narrata ⁊ p̄posita eo modo negauit eē ve  
ra. ⁊ dixit petita fieri nō debere aīo lit. p̄test.